 1
Краскораспылители ручные пневматические
ПАСПОРТ ИЗДЕЛИЯ
Краскораспылитель (окрасочный пистолет, краскопульт) пневматического распыления является важным и точ-
ным инструментом технологии покраски, от работы которого в первую очередь зависят качество и экономич-
ность получаемого лакокрасочного покрытия. Его удобное расположение в руке, легкость включения, наличие
всех необходимых регуляторов и простой доступ к ним, использование в конструкции коррозиестойких и изно-
соустойчивых материалов, наличие ЗИП позволяют применять краскопульт в течение длительного времени без

4. Собрать краскораспылитель и распылить небольшое количество сольвента для удаления остатков краски.
Просушить, смазать трущиеся части минеральным маслом.
ПОМНИТЕ! Неполная и несвоевременная очистка оборудования приводит к нарушению работы краскораспы-
лителя и его повреждению!
Внимание! Не используйте металлические предметы для прочистки отверстий сопла во избежание повреждения.
Не погружайте пистолет целиком в растворитель.
УТИЛИЗАЦИЯ
При списании оборудования после использования оно подлежит демонтажу и утилизации в соответствие с тре-
бованиями законодательства, действующего в стране эксплуатации оборудования.
 3
Срок хранения - не ограничен. Срок службы изделия – 2 года с даты ввода в эксплуатацию.
Дата изготовления указывается на изделии или его индивидуальной упаковке.
Модельный ряд: SS-1205, RF-1205, F-1205, PA-1205, KT-1205, SS-1110, RF-1110, F-1110, PA-1110, KT-1110, SS-
1212B, RF-1212B, F-1212B, PA-1212B, KT-1212B, SS-1101, RF-1101, F-1101, PA-1101, KT-1101, H-970P, RF-970P,
F-970P, PA-970P, KT-970P, H-2000, RF-2000, F-2000, PA-2000, KT-2000, H-899, RF-899, F-899, PA-899, KT-899, S-
990-2G, RF-990-2G, F-990-2G, PA-990-2G, KT-990-2G, S-990-3G, RF-990-3G, F-990-3G, PA-990-3G, KT-990-3G, H-
827A-2V, RF-827A-2V, F-827A-2V, PA-827A-2V, KT-827A-2V, 8300, RF-8300, F-8300, PA-8300, KT-8300, S-770S,
RF-770S, F-770S, PA-770S, KT-770S, H-827-2V, RF-827-2V, F-827-2V, PA-827-2V, KT-827-2V, H-827-3V, RF-827-
3V, F-827-3V, PA-827-3V, KT-827-3V, H-827-4V, RF-827-4V, F-827-4V, PA-827-4V, KT-827-4V, H-2000, RF-2000,
F-2000, PA-2000, KT-2000, H-2000-1V, RF-2000-1V, F-2000-1V, PA-2000-1V, KT-2000-1V, H-2000-2V, RF-2000-
2V, F-2000-2V, PA-2000-2V, KT-2000-2V, E-70, RF-70, F-70, PA-70, KT-70, S-990-13G, RF-990-13G, F-990-13G,
PA-990-13G, KT-990-13G, S-990-15G, RF-990-15G, F-990-15G, PA-990-15G, KT-990-15G, S-990-18G, RF-990-18G,
F-990-18G, PA-990-18G, KT-990-18G, SG-1047, RF-1047, F-1047, PA-1047, KT-1047, SS-1109, RF-1109, F-1109,
PA-1109, KT-1109, PA-TH101AG, RF-TH101AG, F-TH101AG, KT-TH101AG, PA-TH102AG, RF-TH102AG, F-
TH102AG, KT-TH102AG, 8312-20S, RF-8312-20S, F-8312-20S, PA-8312-20S, KT-8312-20S, 8313, RF-8313, F-8313,
PA-8313, KT-8313, 8312, RF-8312, F-8312, PA-8312, KT-8312, W-77S-2.0, RF-77S-2.0, F-77S-2.0, PA-77S-2.0, KT-
77S-2.0, W-77S-2.5, RF-77S-2.5, F-77S-2.5, PA-77S-2.5, KT-77S-2.5, H-881P, RF-881P, F-881P, PA-881P, KT-881P,
W-827-13, RF-827-13, F-827-13, PA-827-13, KT-827-13, W-827-15, RF-827-15, F-827-15, PA-827-15, KT-827-15, W-
827-20, RF-827-20, F-827-20, PA-827-20, KT-827-20, W-827-14, RF-827-14, F-827-14, PA-827-14, KT-827-14, W-
827-17, RF-827-17, F-827-14, PA-827-14, KT-827-14, C-990-15, RF-990-15, F-990-15, PA-990-15, KT-990-15, C-990-
17, RF-990-17, F-990-17, PA-990-17, KT-990-17, C-990-20, RF-990-20, F-990-20, PA-990-20, KT-990-20, K-415M,
RF-415M, F-415M, PA-415M, KT-415M, K-820M, RF-820M, F-820M, PA-820M, KT-820M, P-2000-1, RF-2000-1, F-
2000-1, PA-2000-1, KT-2000-1, P-2000-08, RF-2000-08, F-2000-08, PA-2000-08, KT-2000-08, C-990-17G, RF-990-
17G, F-990-17G, PA-990-17G, KT-990-17G, S-990-20G, RF-990-20G, F-990-20G, PA-990-20G, KT-990-20G, K3, RF-
K3, F-K3, PA-K3, KT-K3, F2, RF-F2, F-F2, PA-F2, KT-F2, RF-410M-14, F-410M-14, PA-410M-14, KT-410M-14, RF-
410M-13, F-410M-13, PA-410M-13, KT-410M-13, RF-413M-14, F-413M-14, PA-413M-14, KT-413M-14, RF-413M-
13, F-413M-13, PA-413M-13, KT-413M-13, F-8312, RF-8312, PA-8312, KT-8313, RF-8313, F-8313, PA-8313, KT-
8313, DE-100-14V, F-100-14V, RF-100-14V, PA-100-14V, KT-100-14V, TE-2010-17V, F-2010-17V, RF-2010-17V,
PA-2010-17V, KT-2010-17V, TE-897-20V, F-897-20V, RF-897-20V, PA-897-20V, KT-897-20V, H-887P-14V, F-887P-
14V, RF-887P-14V, PA-887P-14V, KT-887P-14V, TE-2008-14V, F-2008-14V, RF-2008-14V, PA-2008-14V, KT-2008-
14V, AS-1009-17V, F-1009-17V, RF-1009-17V, PA-1009-17V, KT-1009-17V, AB-17P-14V, F-17P-14V, RF-17P-14V,
PA-17P-14V, KT-17P-14V, AB-17S-25V, F-17S-25V, RF-17S-25V, PA-17S-25V, KT-17S-25V, H-970P-17V, F-970P-
17V, RF-970P-17V, PA-970P-17V, KT-970P-17V, 4001-18V, F-4001-18V, RF-4001-18V, PA-4001-18V, KT-4001-
18V, PQ-2U-20V, F-PQ-2U-20V, RF-PQ-2U-20V, PA-PQ-2U-20V, KT-PQ-2U-20V, W-77G-10V, F-W-77G-10V, RF-
W-77G-10V, PA-W-77G-10V, KT-W-77G-10V, S-990-17G, F-990-17G, RF-990-17G, PA-990-17G, KT-990-17G, H-
827-5V, RF-827-5V, F-827-5V, PA-827-5V, KT-827-5V, S-770S-25V, RF -770S-25V, F -770S-25V, PA-770S-25V,
KT-770S-25V
Производитель: NINGBO SINPPA AIR TOOLS FACTORY, Chating Village, Yinzhou District, Ningbo, China.
Производственные площадки:
□ NINGBO SINPPA AIR TOOLS FACTORY, Chating Village, Yinzhou District, Ningbo, China.